

ماموریت سپاه به داخل مرزها محدود نمی‌شود

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به حضور سپاه در تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای گفت: توان عظیم و گسترده سپاه، ارتباط مستقیم با اقتدار ایران دارد.

به گزارش مهر، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری به مناسبت سالروز تصویب اساسنامه سپاه در شورای انقلاب و تاسیس رسمی این نهاد در دوم اردیبهشت ماه نشست خبری برگزار کرد و در پاسخ به پرسشی تصریح کرد: ماموریت سپاه که حفظ انقلاب اسلامی است مربوط به مرزهای ایران نمی‌شود؛ چرا که انقلاب اسلامی مرز ندارد و جوهره آن مخالفت با نظام سلطه است و همه شعارها و موضع‌گیری‌های ایران در سیاست خارجی و داخلی نیز بر این محور استوار است. فرمانده کل سپاه ادامه داد: مثلاً دفاع ایران از مردم مظلوم فلسطین و سوریه نیز بر همین مناسبت و سپاه باید اینجا ایفای نقش کند. سردار جعفری با بیان این که سپاه مدافع انقلاب اسلامی در داخل و خارج از مرزهای کشور است، اظهار کرد: هر جامعه‌ای که طرفدار شعار انقلاب اسلامی باشد و راه انقلاب اسلامی را بخواهد ادامه دهد به صورت خیلی واضح مورد خشم و مخالفت نظام سلطه قرار می‌گیرد از جمله مردم سوریه و مصر.

وی با اشاره به جنایت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی در سوریه گفت: سوریه که در جبهه مقاومت اسلامی محسوب می‌شود و خط مقدم این جبهه نیز به حساب می‌آید، مورد غضب آمریکایی‌ها قرار گرفت و آنها بزرگ‌ترین جنایت را در سوریه انجام می‌دهند و از تروریست‌ها در این کشور حمایت و پشتیبانی می‌کنند. فرمانده کل سپاه تأکید کرد: این وظیفه هر مسلمانی است که با این حرکت مقابله کند و سپاه انقلاب اسلامی نیز مطابق با وظیفه‌ای که دارد حمایت‌های معنوی، تجربی و دانشی خود را از حرکت مردمی در سوریه به انجام خواهد داد.

جعفری تأکید کرد: بارها اعلام کرده‌ایم سپاه از حرکت مقاومت مردم سوریه با افتخار حمایت می‌کند و نیروی مردمی سوریه نیز خود به اندازه کافی انگیزه برای مقابله با تروریست‌ها دارد و نیازی به حضور نظامی مجموعه‌های دیگر کشورها نیست، اما ما نیز حمایت آموزشی و نرم‌افزاری خود را نسبت به این نیروی مردمی انجام می‌دهیم و همچنان که شاهد هستیم بعد از سه سال جنگ، پیشروی نیروهای مردمی معلوم و روشن است.

فرمانده سپاه پاسداران در بخش دیگری از این نشست خبری با اشاره به طرح امنیت مردمی معروف به طرح شهید شوشتری سپاه برای برقراری امنیت در کشور پیروژه در شمال غرب و جنوب شرق گفت: با این طرح برقراری امنیت در مرزها به نیروهای مردمی سپرده شده و موفقیت‌های خوبی با اجرای این طرح به دست آوردیم و دیگر شاهد فعالیت‌های تروریستی در عمق این مناطق نیستیم.

جعفری در پاسخ به پرسشی درباره سیاست‌های راهبردی جدید سپاه برای تأمین امنیت در این مناطق مرزی، گفت: استفاده از نیروهای بومی و مردمی برای امنیت در این منطقه



سردار سرلشکر محمدعلی جعفری دیروز در آستانه دوم اردیبهشت، سالروز تاسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست خبری به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ داد/عکس: ایرنا

داخلی شد و ما دیگر نیازی به حضور نیروهای خارجی نداشتیم. وی با بیان این که سپاه یک رفاقت با بخش خصوصی و رقابت با پیمانکاران خارجی دارد، گفت: ورود سپاه به عرصه سازندگی را نباید تعبیر به فعالیت اقتصادی کرد؛ چرا که سپاه وارد عرصه تولید و تجارت نشده و تنها وارد عرصه سازندگی شده است.

تذکرات لازم را به دولت‌ها می‌دهیم

جعفری همچنین در پاسخ به این پرسش که «سپاه آمادگی خود را به دولت برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اعلام کرده بود، اما اخیراً اعلام شده که دولت از ظرفیت‌های سپاه در بخش‌های مختلف از جمله اقتصاد استفاده نکرده ارزبایی شما از تعامل سپاه با دولت چیست»، گفت: همکاری سپاه و دولت با هدف ایفای نقش سپاه در راستای برقراری امنیت، رفاه و آسایش مردم است و با توجه به نقش و هدفی که سپاه دارد نمی‌تواند با دولت‌ها همکاری نداشته باشد. فرمانده سپاه با بیان این که برخی دولت‌ها به دنبال جلب آرای مردم هستند، تصریح کرد: بعضی از دولت‌ها ممکن است صرفاً هدفشان اهداف سیاسی باشد و مسیر اسلامی بودن جمهوری اسلامی نباشد. اگر این بود سپاه بر اساس نقشی که برعهده‌اش است تذکرات لازم را می‌دهد و مراقبت می‌کند چرا که دولت‌ها باید با حفظ اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی به مردم خدمت کنند. بنابراین وقتی سپاه می‌خواهد این نقش انقلابی خود را ایفا کند ممکن است به مخالفت به دولت تعبیر شود. وی تأکید کرد: وظیفه دولت، خدمتگزارانه به مردم در چارچوب سیاست‌های

به کار گرفته شده و به نوعی تأمین امنیت را به نیروهای مردمی واگذار کرده‌ایم. جعفری همچنین با اشاره به حادثه اخیر در مرز سراوان که منجر به گروگانگیری پنج مرزبان ایرانی شد، افزود: آن مناطق صفر مرزی را از بردارن نیروی انتظامی تحویل گرفته‌ایم و نیروهای سپاه مشغول کارهای مهندسی در آن منطقه هستند تا دیگر شاهد این حوادث تلخ نباشیم.

هرگز در عرصه اقتصادی ورود نداشته‌ایم

وی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا حضور سپاه در عرصه‌های اقتصادی مانع نقش آفرینی ظرفیت‌های بخش خصوصی نمی‌شود، گفت: سپاه هرگز در عرصه اقتصادی ورود نداشته و تنها در عرصه سازندگی وارد شده است.

سردار سرلشکر جعفری با تأکید بر این که فعالیت در عرصه سازندگی با اقتصادی متفاوت است، بیان کرد: حدود ۲۰ سال قبل سپاه با نگاه انجام ماموریت در ساختن کشور که یک نیاز اساسی بود، وارد عرصه جهادی شد؛ چرا که بعد از جنگ کشور نیاز به آبادانی داشت و به دلیل آن که زیرساخت‌های کشور از قبل از انقلاب بشدت عقب مانده بود، باید به سرعت این عقب‌ماندگی‌ها جبران می‌شد و سپاه با یک توان عظیم مهندسی وارد عرصه سازندگی شد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که اگر سپاه وارد عرصه سازندگی نمی‌شد، ما نمی‌توانستیم در این زیرساخت‌ها تحول ایجاد کنیم، گفت: با ورود سپاه به این عرصه زیرساخت‌های کشور متکی به توان

انقلاب و رهبر معظم انقلاب است و اگر دولت در همین راستا به وظیفه خود عمل کند هیچ تعارضی میان سپاه و دولت به وجود نمی‌آید مگر در مواردی که آن عمل دولت با اصول و ارزش‌ها در تعارض باشد. جعفری با اشاره به فشارهای اقتصادی دشمنان به انقلاب اسلامی گفت: با توجه به این که سازمان گسترده بسیج و نیروی مردمی عظیمی در اختیار سپاه است و امروز بسیج بیش از ۲۰ میلیون عضو دارد این توان عظیم باید در خدمت مردم قرار گیرد و با به کارگیری این ظرفیت، دولت می‌تواند گام‌های بسیار بلندی در اقتصاد مقاومتی بردارد و این منوط به مطالبه و حمایت دولت از بسیج و سپاه است.

وی با بیان این که دولت نیز برای به کارگیری از این ظرفیت و توان سپاه و بسیج استقبال کرده بود، گفت: شاید به دلیل درگیری دولت نسبت به اجرای فاز دوم هدفمندسازی یارانه‌ها این فرصت نشده که تاکنون از این ظرفیت مردمی بسیج و سپاه استفاده کند. وظیفه دولت خدمت به مردم در راستای اصول و ارزش‌های انقلاب و اسلام است.

تهدیدات فرهنگی، مهم‌ترین تهدید دشمن است

وی در ادامه این نشست خبری با اشاره به تهدیدهایی که انقلاب اسلامی را تهدید می‌کنند و برنامه سپاه برای مقابله با این تهدیدات گفت: ما سازمان‌هایی را برای این جنگ فرهنگی پیش‌بینی کرده و برنامه‌های مفصلی در این راستا داریم البته اثر کارهای فرهنگی تدریجی و زمان‌بر است.